APÈNDIX DOCUMENTAL

1339, 3 març

Alcanyís

El Consell de Calaceit presenta a en Pere Delgado de Luna, justícia d'Alcanyís, el privilegi d'immunitat que els ha concedit el Rei Pere IV l'any 1338, pel qual els seus veïns no poden ser penyorats.

AMC. Pergamí n.º 4 (640 x 684 mm.)

Notari: Bernart de Galís

Gòtica cursiva aragonesa

Anno Domini millesimo trecentesimo trixesimo nono, dissapte tres dies en la exida del mes de febrer, en lo logar de Alcanyiz, en presència dels testimonis dejús scruts et davant l'onrat en Pere Delgado de Luna, justícia de Alcanyiz, estants allí presents Miquel de Vilagrassa et Arnau Juffré jurats² del dit loch, et d'altres prohòmens del dit loch, comparegué Arnau Capeller, vehín de Calazeyt, ab carta pública reebuda per en Salvador Gasch, notari públich del dit loch de Calazeyt, dimarts XV dies entrant el mes de juliol anno Domini millesimo CCC trixesimo septimo, et presenta et per mi notari dejús scrit legir féu³ una carta o privilegi scripta de protecció, uberta ab segell pendent de çera vermella, ab cordons de seda, del molt alt senyor poderós don Pedro, per la gràcia de Déus Rey d'Aragó, la tenor de la qual és aytal: Nos Petrus Dei gracia Rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, cum presenti carta nostra firmiter valitura ponimus, recipimus et costituimus vos omnes et singulos homines universitatis loci de Calazeyt, tam mares quam feminas, presentes pariter et futuros ac omnia et singula bona vestra mobilia et inmobilia et per se movencia habita et habenda ubique sub nostra proteccione, custodia et comanda ac guidatico speciali, ita quod nullus de nostri conffidens gracia vel amore, audeat vel⁵ presumat per se vel per alium se[u] alias modo aliquo sive causa vos vel vestrum aliquos res et bona vestra predicta invadere, capere, pignorare, marchare, detinere vel alias quomodolibet impedire vel malum aut dampnum aliquod facere vel inferre culpa crimine seu debitiss alienis nisi in eis vos vel aliqui vestrum principaliter vel fideiussorio nomine fueritis⁶ obligati aut in vobis vel vestrum aliquo fatica prius inventa fuerit de directo nec etiam in hiis casibus, nisi in quantum forus et racio fieri hoc permitant, mandantes per presentem cartam nostram procuratori nostro generali eiusque vices gerentibus ceterisque officialibus et eorum loca tenantibus ac subditis nostris, presentibus et futuris, quantam proteccionem custodiam comandam et⁷ guidaticum nostrum huiusmodi firmam habeant et observent et faciant ab omnibus inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua rancura. Quicunque autem auso temerario ductus contra proteccionem guidaticum nostrum huiusmodi venire presumssit, iram et indignacionem nostram ac penam mille morabatinorum auri⁸ errario nostro applicandorum absque remedio aliquo se noverit incursum dampnis et injuriis illatis primitus et plenarie restitutis in cuius rey testimonium hanc cartam nostram vobis inde fieri jussimus sigillo nostro appendicio comunitam. Datum Valencie mensi marci anno Domini millesimo CCC^º trigesimo octavo. Et presentada et le⁻⁹ gida la dita carta de protecció del senyor Rey, lo dit n'Arnau Capeller en nomine procurato-